PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 010

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador Edézio Montes Canabrava

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

     A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Edézio Montes Canabrava, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS ao

Sr.º NEURIVALDO RODRIGUES DA SILVA, nascido no dia 15/06/1966,

filho de João Rodrigues da Silva e de Juracy Brito da Silva, bem como é

pai de 04 ( quatro) filhos.

     Ressalta-se que Neurivaldo foi para Cuiabá em

1984, com o único objetivo de estudar e trabalhar, sendo que hoje retorna

para o Distrito de Alto Coité na condição de 1º Sargento da Polícia Militar

do Estado de Mato Grosso.

     Outrossim, ressalta-se que o nosso homenageado

é uma pessoa determinada na cobrança de interessa da coletividade

coiteense, como por exemplo, faz questão de contribuir com a

conservação de áreas públicas próximas a sua residência, auxiliando na

limpeza do mini campo de futebol.

                      Assim, é justo o reconhecimento a este honrado

cidadão de nosso município que é orgulho na busca de ver o bem da

coletividade.

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

                            Por esta razão, consubstanciados nos distinguidos

valores que temos encontrado na pessoa do Sr.º NEURIVALDO

RODRIGUES DA SILVA, temos a grata satisfação de reder-lhe nesta

ocasião esta justa homenagem, a qual merece toda nossa gratidão e

reconhecimento, restando-nos pedirmos respeitosamente o apoio do

soberano plenário desta casa legislativa, no sentido de congratula-la com

a presente MOÇÃO DE APLAUSO.

                  Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos 11 dias do mês de novembro de 2019.

                                Vereador Edézio Montes Canabrava